
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Далайская средняя общеобразовательная школа №11» 

 

Приказ 

от    28.04.2023                                                                                                     №67 

О создании центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей» центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 1.09.2023 г создать на базе МБОУ «Далайская СОШ №11» центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста».  

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Далайская СОШ № 11» (Приложение №1).  

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за 

функционирование и развитие) центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя начальных классов 

Костюкович Анастасию Станиславовну. 

4. Создать рабочую группу по разработке и реализации мероприятий, 

направленных на создание и функционирования Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

составе: 

 Сидорова Е.Г., заместитель директора во УВР; 

 Кетова М.А., заместитель директора по ВР, учитель физики, координатор 

по работе с одаренными обучающимися; 

 Мясникова В.Н., заместитель директора по АХЧ; 

 Дыба Н.В., учитель химии; 

 Барсукова В.В., учитель информатики; 

 Турова Т.А., учитель биологии. 

 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию на базе МБОУ «Далайская СОШ №11» центр 



образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (Приложение №2). 

6. Утвердить медиаплан информационного сопровождения по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение №3). 

7. Кетовой М.А. создать страницу «Точка роста» на официальном сайте 

учреждения и проводить мероприятия по наполнению данной страницы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                 К.И.Торикова 

 

 


